
 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  от «26» июня 2025 года                        № 488 

 

Об утверждении Генерального плана 

муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» в новой редакции 

 
Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» по вопросу утверждения Генерального плана 

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец», результаты 

проведения публичных слушаний от 11.03.2025 года, руководствуясь ст. 9, 23, 24, 25 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 18, 26 Устава муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец», городская Дума муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА:  

 

          1. Утвердить Генеральный план муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» в новой редакции (приложение №1).  

          2. Признать утратившим силу решение городской Думы муниципального 

образования городского поселения «Город Малоярославец» от 20.03.2014г. № 403 «Об 

утверждении проекта Генерального плана МО ГП «Город Малоярославец», решение 

городской Думы муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец» от 21.04.2022 №169 «О внесении изменений                                      в 

Генеральный план муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец» Малоярославецкого района Калужской области».    

          3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край»                        

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» по адресу https://maloyaroslavets-

r40.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу администрации 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» М.А. 

Крылова. 

     5. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец»                           И.С. Олефиренко   

https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/
https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/

